
GR dd. 23 november 2023 nr. 15. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 23 
NOVEMBER 2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
15. RETRIBUTIEREGLEMENT DD. 30 JANUARI 2020 BIJPLAATSEN URNEN, 
GEDENKPLAATJES STROOIWEIDE EN NAAMPLAAT NIET-GECONCEDEERDE 
COLUMBARIUMNIS OF NIET-GECONCEDEERDE URNENKELDER - WIJZIGING.

De Raad,

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het retributiereglement dd. 30 januari 2020 Bijplaatsen urnen, gedenkplaatjes strooiweide 
en naamplaat niet-geconcedeerde columbariumnis of niet-geconcedeerde urnenkelder, inzonderheid 
op artikel 7 eerste en tweede streepje;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 7 november 2023 
Retributiereglement dd. 30 januari 2020 Bijplaatsen urnen, gedenkplaatjes strooiweide en naamplaat 
niet-geconcedeerde columbariumnis of niet-geconcedeerde urnenkelder – wijziging;

Overwegende dat in artikel 7 eerste en tweede streepje van het voornoemde retributiereglement 
volledig verkeerdelijk door de financiële dienst in het eerste streepje raadsbesluit dd. 16 april 2009 
houdende vaststelling van het politiereglement op de begraafplaatsen en in het tweede streepje het 
raadsbesluit dd. 16 april 2009 houdende vaststelling van het huishoudelijk reglement begraafplaatsen 
vermeld werden en aldus ten onrechte opgeheven werden;

Overwegende dat er geen enkele reden tot opheffing van raadsbesluit dd. 16 april 2009 houdende 
vaststelling van het politiereglement op de begraafplaatsen en het raadsbesluit dd. 16 april 2009 
houdende vaststelling van het huishoudelijk reglement begraafplaatsen was en dat overgegaan wordt 
tot intrekking van het eerste en tweede streepje artikel 7 retributiereglement;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het eerste streepje en tweede streepje van artikel 7 retributiereglement dd. 30 januari 2020 
Bijplaatsen urnen, gedenkplaatjes strooiweide en naamplaat niet-geconcedeerde 
columbariumnis of niet-geconcedeerde urnenkelder in te trekken.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst bevolking en de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 23 november 2023
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9692-1378-3744-2365 en wachtwoord lecatu

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9692137837442365


GR dd. 23 november 2023 nr. 15. Pagina 2 van 2

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9692-1378-3744-2365 en wachtwoord lecatu

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9692137837442365

		Rik Lips
	2023-11-24T11:36:45+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-11-24T15:50:54+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




